
D.D.G.J^«e,29HAR2022
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n.2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 16 della L.R. n.25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'Ente al
settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n.107 del l ottobre 2009 e n.3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità adottato con delibera commissariale n.3 dell'11
settembre 2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020;
VISTO il D.P.R.S. n.464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si è provveduto alla nomina del
Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n.2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr. Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n.3 del 25 marzo 2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del predetto Dirigente Generale;
VISTA la Delibera del CdA IRVO n.21 del 28/12/2021 con la quale si approva il bilancio triennale
di previsione dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024;
TENUTO CONTO che dal 13 al 15 maggio 2022 era prevista la manifestazione fieristica "Olio
Capitale" a Trieste;
CONSIDERATO che alla manifestazione di interesse a partecipare ha risposto positivamente
l'azienda Frantoio Galioto di Fisicaro Sebastiana, versando la relativa quota all'Istituto per un
importo di € 1.488,40;
VISTO che le adesioni non hanno raggiunto un numero sufficiente per consentire di procedere con
l'acquisto dell'area espositiva e del correlato Stand collettivo preallestito;
CONSIDERATA la nota IRVO prot.n.2491 del 22/03/2022 inviata all'azienda Frantoio Galioto di
Fisicaro Sebastiana, che comunica la rinuncia dell'Ente a partecipare alla manifestazione Olio
Capitale di Trieste;
TENUTO CONTO che l'azienda citata ha versato la sua quota di partecipazione inviando bonifico
del 17/03/22-CRO 58871823804, generando una somma in entrata sul capitolo E122 pari ad €
1.488,40 iva compresa;
RITENUTO necessario accertare la somma complessiva € 1.488,40 iva compresa sul capitolo
E 122 "Contributi di enti ed altri soggetti privati";

DECRETA
- ACCERTARE, per quanto esposto in premessa, la somma complessiva, di € l .220,00 + iva per
complessivi € 1.488,40 sul capitolo E122 "Contributi di enti ed altri soggetti privati" del Bilancio di
Previsione dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio, esercizio finanziario 2022;
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito
alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTO
Dr. Gaet

LE

Apri



Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle
relative certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Dirigente U.O. Attività
Dott. Felice Capraro /^

Il presente decreto viene trasmesso al Dirigente responsabile della U.O. Contabilità e Bilancio per
la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9.

1Cen

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
)r.ssa Emilia Mule

E^^ A^UJ
[n data

W'^-^zv


